



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000071/2018  
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 000048/2018

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUANDO NECESSÁRIO EM ATENDIMENTO AS SOLICITAÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 000071/2018, Pregão Presencial RP nº 000048/2018, do tipo Menor Preço Por Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** os itens objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresas vencedoras:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP					
0001	ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO ¾ TIPO CUNHA	500	UNID	0,49	245,00
0002	ADAPTADOR ELETRODUTO PARA CONDULETE TOP ¾	1.000	UNID	0,64	640,00
0004	BUCHA NYLON COM ANEL Nº 06	5.000	UN]	0,03	150,00
0005	BUQUILHA DE LOUÇA	500	UN]	0,99	495,00
0006	CABEÇOTE ELETRODUTO PVC I	50	UNID	12,20	610,00
0007	CABO ALUMINIO 25MMXLPE	5.000	MTS	3,59	17.950,00
0008	CABO COMPUTADOR CAT5 E 4X24 AMG UTP 100 MHZ	5.000	METROS	0,49	2.450,00
0010	CABO FLEXIVEL 4,00MM 750V	5.000	MT	1,22	6.100,00
0011	CABO FLEXIVEL 02.50MM AZUL E PRETO 750V	5.000	MT	0,69	3.450,00
0012	CABO FLEXIVEL 06.00MM PRETO OU VERDE	5.000	METROS	1,70	8.500,00
0015	CABO PP 3X4,0MM	5.000	METROS	5,20	26.000,00
0016	CABO FLEXIVEL 1X16,0M VERDE X 750V	2.000	MT	4,78	9.560,00
0017	CABO FLEXIVEL 1X16,0M AZUL OU PRETO X 750V	3.000	MT	4,78	14.340,00
0018	CABO FLEXIVEL 2X2,5MM PP 750V	5.000	MT	2,30	11.500,00
0019	CABO PP 2X4,0MM	5.000	METROS	3,82	19.100,00
0021	CAIXA PASSAGEM 15X15	500	METROS	3,99	1.995,00
0022	CAIXA PVC 2X4 AMARELA	500	UNID	0,50	250,00
0024	CANALETA 10X10X2000 BR COM FITA	500	METROS	1,74	870,00
0025	CANALETA 20X10X2000 BR C/ FITA ADESIVA	5.000	METROS	1,74	8.700,00
0026	CHUVEIRO SUPER DUCHA 4 TEMP. 220V 6800W	10	UNID	35,90	359,00
0027	CONECTOR BIM P/ CABO CONIMEL 25M	500	UNID	3,99	1.995,00

*W Freitas*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0030	CONECTOR PERFURAÇÃO 16-95/4-35	600	METROS		
0031	CONECTOR PORCELANA TRIPOLAR 10MM	300	UNID	1,32	396,00
0032	CONJUNTO TOMADA 2P+T10A	1.000	UN	2,20	2.200,00
0042	DISJUNTOR 3 X 150 A	10	UN	210,00	2.100,00
0043	DISJUNTOR 3 X 60 A	50	UN	60,00	3.000,00
0046	DISJUNTOR ELETROMAGNETICO 1X20A	500	UNID	4,45	2.225,00
0047	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 2X20A	200	UNID	17,00	3.400,00
0048	DISJUNTOR UNIPOLAR 30ª	200	UNID	7,00	1.400,00
0050	ELETRODUTO ROSCÁVEL ANTI-CHAMA ¾ PRETO	500	UNID	3,19	1.595,00
0051	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 2P+T DE 10 MTS.	50	UNID	13,65	682,50
0054	FIO 2X2,5MM	2.000	METROS	1,72	3.440,00
0055	FIO PARALELO 2XI 5MM MARRON x 750v	2.000	METROS	0,90	1.800,00
0056	FIO PARALELO 2XI,0 x 750v	2.000	METROS	0,64	1.280,00
0057	FIO TELEFONE 2 PAR	5.000	METROS	0,33	1.650,00
0059	HASTE ATERRAMENTO CANTONEIRA 2,40X3/16	30	UNID	22,80	684,00
0062	INTERRUPTOR INTERNO CAMPAINHA	50	UNID	2,49	124,50
0073	LAMPADA COMPACTA 4U 59X127E-40	600	UN	33,50	20.100,00
0074	LÂMPADA LED 58X127V E-40	800	UNID	66,00	52.800,00
0077	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 65W 220V	800	UNID	49,30	39.440,00
0080	LÂMPADA HALOGENA PAR38 100W 127V	600	UNID	7,50	4.500,00
0083	LÂMPADA TUBULAR 36W LED	800	UNID	40,00	32.000,00
0090	LÂMPADA LED ESPIRAL 45W X 220V	500	UNID	30,50	15.250,00
0092	LÂMPADA LED ESPIRAL 85W X 220	500	UNID	60,00	30.000,00
0098	PADRÃO BIFÁSICO CONTRA REDE	30	UNID	859,00	25.770,00
0100	PINO 3 SAÍDAS CINZA	100	UNID	4,40	440,00
0101	PINO ADAPTADOR 3 SAÍDAS TIPO T	100	UNID	4,50	450,00
0113	RESISTÊNCIA MAXI DUCHA 220W	500	UNID	10,50	5.250,00
0114	RESISTENCIA PARA DUCHA 127W 4600W	100	UNID	10,50	1.050,00
0122	TOMADA EXTERNA FORNO 30 AMP.	300	UNID	7,05	2.115,00
Total do Fornecedor: 395.915,00					
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP					
0020	CABO PP 2XI,0MM PRETO	5.000	METROS	1,34	6.700,00
0023	CALHAS 2X40 W	800	UNID	12,50	10.000,00
0029	CONECTOR PERFUR. 10-95MM/4-35M	500	UNID	4,50	2.250,00
0033	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES+ 1 INTERRUPTOR PARALELO COM PLACA	300	UNID	4,69	1.407,00
0034	CONJUNTO 2 INT. SIMPLES + TOMADA 2P+T	500	UNID	5,53	2.765,00
0036	CONJUNTO TAMPA E 1 TOMADA 2P UNIVERSAL PARA CONDULETE ¾"	300	UNID	2,66	798,00
0037	CONJUNTO TOMADA 2P+T 20ª	500	UNID	2,73	1.365,00
0040	DISJUNTOR 1X63A KI C63	100	UNID	6,50	650,00
0044	DISJUNTOR BIFÁSICO 2X60 PRETO	50	UNID	47,00	2.350,00
0052	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 2P+T DE 3MTS.	50	UNID	8,75	437,50
0053	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 2P+T DE 5	50	UNID	11,34	567,00

*W Freitas*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



	MTS.				
0058	FITA ISOLANTE 20MTS	50	UNID	2,73	136,50
0063	INTERRUPTOR, DUAS TECLAS SIMPLES 10A - 250V	80	UNID	3,50	280,00
0064	INTERRUPTOR, TRÊS TECLAS SIMPLES 10A - 250V COM PLACA.	80	UNID	5,00	400,00
0069	LAMPADA COMPACTA 3U 15WX127V	1.000	UN	6,20	6.200,00
0079	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	500	UN	6,80	3.400,00
0082	LÂMPADA MISTA 250W X 220V	800	UNID	18,50	14.800,00
0084	LÂMPADA TUBULAR LED 18W	600	UNID	15,30	9.180,00
0085	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR	100	UNID	34,00	3.400,00
0086	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO E-40 400W	300	UNID	29,26	8.778,00
0087	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40	400	UNID	24,00	9.600,00
0096	LUVA ELETRODUTO ROSCA 1	200	UNID	0,64	128,00
0097	LUVA PVC ELETRODUTO ROSCA ¾	500	UNID	0,48	240,00
0102	PLACA 2P 4X4	150	UNID	1,12	168,00
0103	PLACA 2X4 COM FURO	500	UNID	1,12	560,00
0106	PLUGUE FÊMEA 2P+T 10A 250V	100	UNID	2,03	203,00
0112	REATOR VAPOR METÁLICO 400W CXT	100	UNID	63,00	6.300,00
0115	ROLDANA PORCELANA 72X72	50	UNID	4,06	203,00
0117	SUPORTE DISJUNTOR 1	50	UNID	1,26	63,00
0119	TOMADA 2P+T 10 A	100	UNID	2,66	266,00
0120	TOMADA 2P+T 20 A BRANCO	100	UNID	2,73	273,00
0123	TOMADA PADRAO 2P+T10AC/P	100	UN	2,66	266,00
Total do Fornecedor: 94.134,00					
MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-ME					
0003	BRAÇO CHUVEIRO PLÁSTICO	30	UNID	3,60	108,00
0028	CONECTOR METÁLICO COBRE 35MM	500	UNID	4,90	2.450,00
0035	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V	500	UNID	2,28	1.140,00
0038	CURVA PUC ELETRODUTO ROSCA ¾ X 90	300	UNID	0,55	165,00
0039	DISJUNTOR 1X40 . A.	100	UNID	5,60	560,00
0041	DISJUNTOR 3 X 100.A.	10	UN	83,55	835,50
0045	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	500	UNID	17,50	8.750,00
0060	INTERRRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A - 250V COM PLACA.	200	UNID	2,28	456,00
0061	INTERRUPTOR EXTERNO 1 SEÇÃO	300	UNID	2,30	690,00
0065	INTERRUPTOR, UMA TECLA PARALELO 10 A - 250V SEM PLACA	80	UNID	2,55	204,00
0066	LAMPADA LED 4.9/4.7W 6.500K	1.000	UNID	6,25	6.250,00
0067	LÂMPADA LED 6W BIV. 6.500K	1.000	UNID	6,50	6.500,00
0068	LÂMPADA LED 7W BIV6 6.500K	1.000	UNID	6,50	6.500,00
0075	LÂMPADA LED 9W BIV. 6.500K	500	UNID	6,00	3.000,00
0076	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 58W 127V	800	UNID	32,50	26.000,00
0078	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS	800	UNID	5,45	4.360,00
0081	LÂMPADA MISTA LED 9W TUBULAR	700	UNID	11,30	7.910,00
0088	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	20	UNID	13,30	266,00
0089	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE DE 60W.	50	UNID	11,70	585,00
0091	LÂMPADA LED A-60 11W	600	UNID	9,20	5.520,00
0093	LÂMPADA LED A-60 12W GK BIV	500	UNID	9,35	4.675,00
0094	LÂMPADA LED 15W BIV	500	UNID	11,75	5.875,00
0095	LÂMPADA LED A-60 8W BIV	500	UNID	7,55	3.775,00

*De Freitas*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0099	PINO 2P+T 10A	150	UNID		2250,00
0105	PLUG MACHO 3P BRANCO 2P+T 10ª-P 250V	100	UNID	2,50	250,00
0107	REATOR ELÉTRICO 2X40 X 127V	50	UNID	18,80	940,00
0108	REATOR ELETRÔNICO 1X20 WATTS BIVOLT	50	UNID	15,50	775,00
0109	REATOR ELETRÔNICO 2X20 WATTS BIVOLT	100	UNID	15,70	1.570,00
0110	REATOR ELETRÔNICO 1X40 WATTS BIVOLT	100	UNID	15,70	1.570,00
0111	REATOR ELETRÔNICO 2X40 WATTS BIVOLT	100	UNID	18,80	1.880,00
0116	SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE COM RABICHO	300	UNID	0,80	240,00
0121	TOMADA EXT. 2P-T 10A	100	UNID	3,75	375,00
Total do Fornecedor: 104.504,50					
POLO COMERCIAL EIRELI ME					
0009	CABO FLEXIVEL 1,50MM 750V	5.000	MT	0,47	2.350,00
0013	CABO FLEXIVEL 10.00MM AZUL X 750V	2.000	MT	3,65	7.300,00
0014	CABO FLEXIVEL 10MM PRETO X 750V	2.000	MT	3,65	7.300,00
0049	DUCHA 5500W-127V	30	UNID	34,72	1.041,60
0070	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 25W/127V	1.000	PC	9,10	9.100,00
0071	LAMPADA COMPACTA 4U 34WX127V	1.000	UN	16,90	16.900,00
0072	LAMPADA COMPACTA 4U 45WX127V	600	UN	18,90	11.340,00
0104	PLAFON COM SOQUETE METÁLICO	1.000	UNID	2,22	2.220,00
0118	TOMADA 10A EXTERNA	500	UNID	3,36	1.680,00
Total do Fornecedor: 59.231,60					
Total Geral: 653.785,10					

Prefeitura Municipal de Martinho Campos, 09 de Janeiro de 2019.

  
**NILSON JÚNIOR DE FREITAS**  
Pregoeiro Municipal